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    VšemÊ jubilantům,Ê kteříÊ v dubnu oslavíÊ svéÊ narozeniny,ÊÊÊÊÊ
srdečněÊblahopřejeme:  

 
Pohorský Václav 
Kopecká Marie 
Bisová Ludmila 
Vajrauchová Jitka 
Kopecká Hana 
Indruch Karel 

 
 

„KaždýÊdenÊjeÊjakoÊnováÊkniha,ÊkterouÊčtemeÊaÊvečerÊjiÊ 
postavímeÊdoÊknihovnyÊsvéhoÊživota“. 

RolandÊLeonhardt 
 

VÊbřeznuÊjsmeÊseÊrozloučiliÊ 
sÊpaníÊBoženouÊMachurkovouÊ 
aÊpanemÊStanislavemÊŠtyndlem 

 
„ŽivotÊzesnulýchÊjeÊuloženÊvÊpamětiÊžijících“ 

MarcusÊTulliusÊCicero 

VeřejnéÊzasedáníÊdneÊ10.3.Ê2025 
PřítomnoÊbyloÊ9ÊčlenůÊZO. 

 
ZOÊ schválilo:Ê Ê rozpočtové opatření č. 1/2025 v má dáti a dal ve 
výši 647.440,- Kč 
- kupní smlouvu AKJ 1/2025, která řeší nákup a prodej pozemků 
oddělených GP 595-448/2024. Smlouva je uzavřena mezi Obcí 
Sebranice, Sebranice 30, kde obec kupuje p. p. č. 269/20  
o výměře 131m2 za 32.750,- Kč  a Pavlem a Marcelou Jílkovými, 
kde Jílkovi kupují p. p. č. 454/3 o výměře 220 m2, p. p. č. 269/41 o 
výměře celkem 171 m2 za celkovou cenu 97.750,- Kč a Josefem a 
Miluší Vomáčkovou, kde od obce kupují 25 m2  za cenu 6.250,- 
Kč. Náklady na GP a vklad zaplatí navrhovatelé. 
-  účetní závěrku Mateřské Školy Sebranice, okr. Svitavy za rok 
2024 
- převedení hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 
28.273,94 Kč do rezervního fondu. 
ZOÊneschválilo:Êprodej obecního pozemku p.č. 51/1 v KÚ Pohora 
v obci Sebranice u Litomyšle za účelem stavby budoucí (garáže)  
a celou žádost postoupilo MěÚ Litomyšl - odboru územního  
plánování k vyjádření.  
ZOÊ vzaloÊ naÊ vědomí:Ê smlouvu č. 1003932519, kterým byl  
nakoupen pozemek p.č. 70/23 v KÚ Sebranice v obci Sebranice u 
Litomyšle za odhadní cenu 107 700,- Kč od SPÚ České republiky, 
kdy odhad hradila Obec Sebranice a vklad do katastru zařizuje 
SPÚ České republiky. 
- žádost o zařazení p. p. č. 138, 140 a 466/4 v KÚ Sebranice do 
zastavitelné plochy Územního plánu obce Sebranice s tím, že 
žádost obec Sebranice postupuje k projednání MěÚ  
Litomyšl - odboru územního plánování k vyjádření. 
- protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly v MŠ Sebranice 
ZOÊ SebraniceÊ přijaloÊ nabídku:Ê na možný odkup budovy čp 112 
v obci Sebranice do vlastnictví obce, a i nadále se bude touto  
nabídkou zaobírat.  

LenkaÊKaralová,ÊstarostkaÊobce 

SpolečenskáÊkronika 

PravidelnýÊsvozÊodpadů 
Duben,ÊkvětenÊ2025 

Popelnice:Ê28.Ê3.,Ê11.Ê4.,Ê25.Ê4.,Ê9.Ê5., 
Plasty:Ê14.Ê4.,Ê12.Ê5. 
Papír,Êolej,Êplechovky:Ê25.Ê4.. 

ZÊjednáníÊZO 

PozvánkaÊnaÊveřejnéÊzasedáníÊZO 
Zveme občany  

na veřejné zasedání ZO, které se koná  
vÊpondělíÊ7.Ê4.Ê2025ÊvÊ17.30Êhodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

KomunikačníÊsystémÊČeskáÊobec 
 

Vážení občané, 
     naše obec je již od roku 2021  
zapojena do komunikačního systému 
Česká obec. Jedná se o užitečnou  
pomůcku pro vaši rychlou a pohodlnou 
informovanost o dění v naší obci,  
o důležitých informacích, uzavírkách, 
poruchách, povinnostech, platbách,  
událostech apod. 
     Zkrátka aplikaci Česká Obec stačí  
nainstalovat zdarma do svých telefonů 
(Androind nebo iPhone), spustit  
a vyhledat naši obec, 569 62 Sebranice (Pardubický kraj).  
Nemusíte se nikde registrovat, sdělovat své kontaktní údaje.  
Potom už vám budou automaticky chodit upozornění a nové  
informace přímo do oznamovací lišty Vašeho telefonu. 

OÚÊSebranice 

Vzpomínka 
 

     Rok s rokem ubíhá, čas prý rány hojí, vzpomínky na tebe však 
stále bolí. Dne 25. dubna tomu bude 20 let co nás  
navždy opustil pan Jiří Zaal. 
S láskou vzpomínáme. 

RodinaÊZaalova 

Veselŭ  
VelikonocŬ 

PozvánkaÊnaÊDenÊmatek 

Srdečně Vás zveme na oslavu svátku  
 
 

DNEÊMATEK 
VÊneděliÊ4.ÊkvětnaÊ2025 

VeÊ14ÊhodinÊvÊKDÊSebranice. 
Vystoupí děti z mateřské  

a základní školy. 
Občerstvení  

zajištěno 

OznámeníÊoÊukončeníÊcvičeníÊ 
vÊMŠÊvÊSebranicích 

 
     Jako každoročně se změnou zimního času na letní končí  
cvičení pilates i cvičení zdravotní. 
     Děkuji za účast všem, kteří pilně docházeli, aby si protáhli své 
tělo. Začátkem listopadu se budu opět těšit NA SHLEDANOU.  

VendulaÊTmejová  
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  ČLOVĚČE,ÊNEZLOBÊSE“Ê-Ê13.ÊročníkÊ15.Ê3.Ê2025 

     V sobotu 15. 03. 2025 se uskutečnil další ročník turnaje v této známé stolní hře, kterou sice lze v domácím prostředí natrénovat, ale 
u které vždy vítězí hlavně štěstí. 
Turnaj se hraje každoročně dle našich zavedených pravidel, a to se 2 figurkami a na vyhazování. 
Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 15 hráčů (dětí ve věku od cca 5 do 13 let). První dvě kola se hrála u 5 stolů po 3 hráčích, po 
druhém kole se začalo postupně vypadávat. Zajímavá byla i náhoda, že do závěrečného kola  
postoupili shodně 3 chlapci a 3 slečny. Finálové kolo se tak hrálo z druhé strany desky pro 6 
hráčů a opět na vyhazování. Samotný závěr byl v tak hojném počtu finalistů jako vždy velmi 
napínavý, kdo koho ještě stihne před uklizením druhé figurky před domečkem vyhodit, atd. 
     Vítězem 13. ročníku se stal Filip Svoboda, na 2. místě se umístila malá Viktorka Nováková 
(5,5 roků), kterou poprvé na turnaj přivedla Janička Malá. I ta se dostala do finálového kola  
a umístila se tak na 6. místě ze všech. Finálové kolo si zahrála ještě Verunka Sommerová, 
Pepík Rensa a Pepík Motyčka. 
     Turnaje se dále zúčastnily děti: Markétka Kysilková, Tomáš Kysilka, Vašík Rensa,  
Bertík Pitra, Verunka Pitrová, Ondrášek Kučera, Terezka Sommerová, Sofie Jiskrová (ta  
zvítězila v dopoledním turnaji v ping pongu pro děti) a Adámek Pecháček (prarodiče má  
v Sebranicích, na turnaj ho doprovodila babička Šlesingerová). 
     Děkuji tímto všem dětem, že našly odvahu přijít na turnaj si pohrát, dále děkuji všem za 
ochotu a pomoc domluvenou i náhodnou (Veronice Rensové, Gabriele Vostřelové, Františku  
a Jarmilce Malým, manželům Pitrovým). Paní Janě Kopecké děkuji moc za vyhovění v upečení 
dortu pro vítěze. 
     Závěrem děkuji všem, že jsme v radosti mohli společně prožít hravé odpoledne plné barev,  
smíchu a dětského dovádění a že to bylo MOC FAJN. 

ZaÊkulturníÊkomisi, 
JanaÊSvobodová 
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MasopustÊ2025 

     Předem našeho příspěvku bychom chtěli poděkovat všem maskám, které se zúčastnili masopustního průvodu a podpořili tak krásnou  
tradici. 
     Bylo nás hodně a všichni jste byli úžasní. 
     Letos jsme se rozhodli zapojit i diváky a uspořádali jsme soutěž o nejlepší masku. 
První ři místa dopadli takto: 
3.ÊmístoÊs počtemÊ8ÊhlasůÊ-ÊÊmaskaÊsmrťák 
2.ÊmístoÊs počtemÊ15ÊhlasůÊÊ-ÊmaskaÊradar 
1.ÊmístoÊs počtemÊ23ÊhlasůÊ-ÊmaskaÊShrek,ÊFionaÊaÊmimiÊShrek 
     Závěrem bychom ještě chtěli moc poděkovat všem maskám, z vlastní zkušenosti víme, že není jednoduché pobavit lidi a udělat si srandu 
sami ze sebe. Další poděkování patří všem hlasujícím lidem a poslední nemalé poděkování patří zastupitelstvu naší  
obce, paní starostce za věcné ceny pro tři vylosované diváky a také myslivcům a hasičům za občerstvení pro masky. 
S pozdravem mastopustu zdar  

Honza,ÊŠtěpánkaÊaÊLucinkaÊCupákovi. 
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MasopustÊ2025 

Foto:ÊM.ÊČermák 
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MistrovstvíÊsvětaÊF5JÊ2025 

     Ve středu 12. března se vrátila výprava českých modelářů z Mistrovství světa leteckých modelů kategorie F5J, ze vzdálené  
Argentiny, šťastně domů. Létalo se na vojenském letišti poblíž města Córdoba. 
     Počasí se v době konání soutěže opravdu vyřádilo. Obrovské vedro, déšť i divoký vítr prověřilo všechny účastníky dokonale. Lítat 
bezchybně patnáct desetiminutových letů dá pilotům zabrat i ve známém prostředí Evropy. O to více je třeba ocenit výkony tří  
dospělých a jednoho juniora. 
     Po dokončení všech letů základní části došlo na vyhlášení výsledků soutěže družstev. Celý modelářský svět žasnul. Mistry světa  
v týmech se stali modeláři z České republiky !!! 
     Družstvo ve složení Vlastimil Vostřel, Radek Malčík a Petr Heinrich předvedli, nejen výborný, ale úžasně zodpovědný výkon. 
Nesmíme zapomenout na jediného juniora, kterým byl Mikuláš Vostřel. Vzhledem k tomu, že toto byl jeho první opravdu velký závod, 
jeho sedmé místo v juniorech je třeba ocenit. Ukázal, že má předpoklady pro další výkonnostní růst. 
     Po základní části vždy následuje finále o konečné pořadí jednotlivců. Nejlepších 14 soutěžících ze základní části se utká ve čtyřech 
15.minutových letech, které určí Mistra světa jednotlivců a další pořadí do 14. místa. 
     Tady bych s dovolením chtěl objasnit dění při soutěži. Každého letu se zúčastní pilot a jeho jeden pomocník. Důležitost pilota není 
nutné zdůrazňovat, ale i pomocník je velmi důležitým účastníkem úspěšného letu. Pomáhá letadlo odstartovat, měří letový čas,  
kontroluje pozici soupeřů a sleduje stoupavé proudy, které jsou pro tuto kategorii nezbytným předpokladem k nalétání co nejdelšího 
času. 
     Jelikož naši piloti vyhráli mistrovství v týmech, byl velký předpoklad, že se všichni stanou účastníky finálových letů, což se také stalo. 
Všichni tři postoupili do finále, ale tím pádem piloti zůstali bez své pravé ruky - bez pomocníků. Protože je běžnou praxí, že  
v základních kolech si pomáhají piloti navzájem. Tedy museli vzít za vděk některým ze zahraničních soutěžících, kteří ochotně pomohli.  
Nemusím vysvětlovat, že takto narychlo utvořené dvojice neměly ideální výchozí pozice . Proto získání 6., 7. a 8. místa ve finále je 
obrovským úspěchem a dokazuje vyrovnanost našeho českého družstva. 
     Na závěr je třeba všem čtyřem účastníkům poděkovat. Výlet do Argentiny nebyl ani levný, ani snadný. Tři dny strávené na cestě tam 
a dva dny na cestě zpět, celkově tři týdny od domova, není žádná legrace. Ještě jednou všem díky za reprezentaci Českého  
modelářského svazu. Věřím že vzpomínky a zážitky si uchováte navždy – a my také… 

JardaÊVostřel,Êděda 

Foto:ÊV.ÊVostřel 
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BřezenÊvÊnašíÊškolce 

JakÊkočičkaÊsÊpejskemÊvařiliÊdort NaÊnávštěvěÊvÊmístníÊknihovně 

PředškoláciÊnaÊnávštěvěÊvÊprvníÊtřídě 

VelikonočníÊprogramÊvÊpoličskémÊmuzeu 

ZaÊMŠÊSebraniceÊJanaÊMokrejšová,ÊředitelkaÊÊMŠ 

ZákladníÊprvníÊpomociÊseÊzdravotníÊsestrou 

MaláÊjarníÊhudbaÊsÊpanemÊKubátem 



-8- 

CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

LVKÊ2025Ê(lyžařskýÊvýcvikovýÊkurz) 
 
     V neděli 16. 2. po 15. hodině jsme opět po roce vyrazili na 5 dní 
do Deštného v Orlických horách. Sněhové podmínky byly tentokrát 
naprosto ideální, a tak jsme lyže nasazovali jen pár metrů od  
hotelu. Zázemí a stravování jsme našli opět v hotelu Orlice, kde se 
o nás staral ochotný a svérázný majitel Mireček. Výuka probíhala 
ve třech družstvech rozdělených podle výkonnosti a úrovně  
lyžařských dovedností, což zajišťovalo efektivní plnění cílů LVK 
pro všechny zúčastněné žáky. 
     Hlavní cíl LVK – naučit žáky základním lyžařským  
dovednostem, resp. zdokonalit jejich již osvojenou techniku  
lyžování – byl splněn. Žáci si z pobytu odnesli také nové poznatky 
z oblasti teorie lyžování, historie a bezpečnosti, které načerpali 
v rámci přednášek večerního programu. Nově se nám podařilo 
zajistit přednášku zaměstnance horské služby, který nám naštěstí 
na sjezdovce pomáhat nemusel. Doufám, že se „lyžák“ všem  
zúčastněným líbil a sjezdové lyžování zařadí do svých oblíbených 
sezónních aktivit. 
     Zároveň děkuji zúčastněným instruktorům (Mgr. Jindřich  
Novotný, Andrea Kopecká DiS.) za obětavý a trpělivý přístup při 
vedení družstev. 

Mgr.ÊZdeněkÊPřiklopil 

PoznávámeÊlidskéÊtěloÊ 
 

     Dne 26. února 2025 jsme vyrazili s žáky 5. ročníku do Poličky 
na Půdu, kde nám paní Mgr. Marcela Feltlová připravila program 
k lidskému tělu. Žáci pracovali s mikroskopy a lupami, zkoumali 
své vlasy, prsty a nehty. Pomocí různých aktivit si vyzkoušeli, jak 
fungují některé orgány v našem těle. Nejpozoruhodnější ale bylo, 
když si mohli orgány prohlédnout na vlastní oči, zkoumat, proč 
plíce ve vodě plavou a jak vypadá srdce či oko uvnitř. Děkujeme 
za nabytý pestrý program.  

Mgr.ÊHanaÊŠafářová 

KouzlímeÊv našemÊsvětě 
 

     V úterý 25. 2. 2025 jsme se s kroužky Zážitkového učení  
a Klubíkem vydali do CBM v Poličce na interaktivní výstavu Kouzla 
našeho světa. Díky neuvěřitelné expozici jsme poznávali, co  
dokáže fyzika. Žákům 2. – 5. třídy se podařily úžasné věci,  
prozkoumali veškerá zákoutí a užívali si všeho, co bylo k dispozici. 
Děkujeme za nezapomenutelné zážitky a těšíme se na další  
programy pro děti i nás dospělé.  

Mgr.ÊHanaÊŠafářová 

PísečnéÊanimace 
 
     Dne 11. března 2025 se na naší Základní škole v Sebranicích 
uskutečnila jedinečná akce, která spojila tradiční umění  
s moderními digitálními technologiemi - písečné animace. Tento 
zážitek , kde se písek měnil v živé obrazy, uchvátil malé i velké. 
Propojení písečných animací a hudby  vytvořilo nezapomenutel-
nou atmosféru, která byla pro všechny přítomné skutečným zážit-
kem. Děkujeme Mgr. Marice Koňařové. 

Mgr.ÊBc.ÊEvaÊKrištofová 
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ExkurzeÊdoÊHlinska 
 
     S podporou dotací města Litomyšl na polytechnickou výchovu 
se vydala 3.-5. třída v polovině března na exkurzi do Planety  
Hlinsko. Objekt původní výrobny spotřebičů značky Eta je  
moderně přestavěn na vzdělávací centrum o několika podlažích. 
My jsme navštívili programy Do středu Země a Voda všude kolem 
nás. Žáci si vyzkoušeli na pohyblivých nebo osvětlených modelech  
vznik sopek, zemětřesení i princip putující kapky krajinou. Osobně 
si prošli „tunel kudy voda teče“ až po úpravnu vody, domácnost a 
čističku. 
     Také jsme navštívili Muzeum brouků a motýlů s nepřeberným 
množstvím ukázek cizokrajných exemplářů. Viděli jsme, jak se 
upravují pro uchování, a zahlédli jsme i živé tvory, i když pro jejich 
mimikry bylo těžké je zpozorovat.  

MartinaÊJakoubková 

CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

Básnění 
 

     Žáci I. a II. stupně naší školy opět předvedli své recitační umění 
ve školním kole přehlídky recitátorů. Z těchto odvážných žákyň  
a žáků vybrala komise paních učitelek a paní knihovnice ty, kteří 
se svými básněmi postoupili do kola oblastního, které pořádala ZŠ 
Na Lukách v Poličce. Ačkoliv je konkurence veliká a náročnost  
vysoká, podařilo se získat Kateřině Švecové z 8. třídy čestné 
uznání. Gratulujeme. 

MartinaÊJakoubková 

BlížíÊseÊfináleÊpřírodovědnéÊpoznávačky 
 

     Výběr žáků I. stupně nadšených do poznávání přírodnin má za 
sebou již tři postupová kola v Litomyšli a nyní se blíží finále. Jeden 
určí všechny jehličnany, jiný se vyzná v rybách, další rostlinkách  
a hmyzu. Mladší zájemci přidávají zkušenosti z každého dalšího 
poznávání. A tak se daří úspěšně obstát na nejvyšších místech 
v konkurenci okolních škol. A poté si vždy i pohrajeme 

MartinaÊJakoubková 

PoznávačkaÊ4.ÊaÊ5.Êtřída 

JarníÊsběrÊpapíru 
 
OdÊúterýÊ22.ÊdoÊčtvrtkaÊ24.Ê
dubnaÊ 2025Ê proběhne na 
obou školách jarní sběr  
papíru. Sběr bude možné  
odevzdat libovolně v době 
odÊ 7:00Ê -Ê 16:00Ê ve škole  
v Sebranicích nebo Lubné. 
     Peníze budou připsány 
každému žákovi zvlášť, a budou použity na jeho osobní 
částku pro školní výlet. 

I.ÊstupeňÊZŠÊÊrecitátoři 
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     Srdečně zveme všechny hráče, hráčky  
a příznivce "bílého sportu" s pozvánkou k účasti 
XIV.Ê ročníkuÊ tenisovéhoÊ turnajeÊ veÊ čtyřhřeÊ 
"OÊpohárÊstarostkyÊobceÊSebranice". 
 
     Během dubna /května 2025 se zájemci prosím 
hlaste na tel. čísle: 604 669 362 (stačí SMS) nebo na emailu:  
rostislavsvoboda.66@seznam.cz. 

RosťaÊSvoboda 

CenyÊzaÊpronájemÊsportovišť 
Tenisový kurt      80 Kč/hod. 
Plážový fotbal               100 Kč/hod. 
Plážový volejbal     60 Kč/hod. 
Ping-pongový stůl     20 Kč/hod. 
Souprava na tenis (2 rakety, 2 míčky)   30 Kč/hod. 
Speed badminton (2 rakety, speedry)   30 Kč/hod. 
Využití světla na kurtu     40 Kč/hod. 

VstupnéÊnaÊkoupaliště 
 
     V sezóně 2025 se nebude vybírat vstupné na koupališti 
v Sebranicích.   

PozvánkaÊnaÊsezónníÊtenisovýÊturnajÊ 
vÊSebranicíchÊvÊr.Ê2025 

ÊÊÊÊÊKdo ze čtenářů novin to ještě nezjistil, tak každý rok se děje 
v sebranické orlovně zajímavá transformace. Vždy na dvě soboty 
v březnu se náš kulturní dům promění v hernu stolního tenisu. 
Povedlo se to i letos. Toho jsme využili a uspořádali v něm 
v sobotu 15. 3. ping-pongový turnaj pro děti a mládež. Strávit  
sobotní dopoledne stolním tenisem přišlo 7 účastníků, kteří byli 
rozděleni podle věku do dvou kategorií: 1. – 5. třída a 6. – 9. třída. 
V mladší kategorii soupeřili 3 účastníci a ve starší kategorii proti 
sobě hráli 4 účastníci. 
     Turnaj se hrál vyřazovacím systémem (pavouk) na 3 vítězné 
sety, přičemž nasazení do pavouka proběhlo na základě  
předchozích výsledků ve skupině. Skupina se hrála systémem 
„každý s každým“ na dva vítězné sety. Původně měli být účastníci 
rozděleni podle věku do dvou kategorií specifikovaných výše. 
S ohledem na nižší počet hráčů se obě kategorie pro základní 
skupinu spojily, aby si všichni zahráli co nejvíce a poznali různé 
herní styly. Po mnoha odehraných setech a zápasech a skvělých 
výkonech všech hráčů se nakonec ukázalo, kdo byl tento rok lepší 
nebo měl třeba jen více štěstí. Vítězkou mladší kategorie se  
nakonec stala Sofie Jiskrová, která se jako jediná dívka mezi 
chlapci vůbec neztratila a podařilo se jí uspět. Na druhém místě se 
umístil Josef Motyčka a 3. místo obsadil Tomáš Kárský. Starší 
kategorii ovládl Radim Novotný, na druhém místě skončil Vojtěch 
Kárský a 3. místo vybojoval Dominik Novotný.   
     Turnaj byl zakončen tradiční soutěží v „obíhačce“, tedy hře 
všech účastníků u jednoho stolu. V obíhačce se nakonec nejlépe 
vedlo Dominikovi Novotnému. Všichni účastníci si domů odnesli 
odměnu za jejich úsilí a snahu o co nejlepší výsledek. Za odměny 
moc děkujeme všem sponzorům. Turnaj proběhl pod záštitou  
salesiánů. Děkuji všem, kdo se turnaje zúčastnili i těm, kteří turnaj 
připravili. Budeme se těšit, že se příští rok účastnická listina zase  
o něco rozroste. Doufám, že si všichni pěkně zahráli a příjemně 
strávili sobotní dopoledne. 

ZaÊorganizátoryÊAntonínÊKopecký 

Ping-pongovýÊturnajÊproÊdětiÊaÊmládež 
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PozvánkyÊnaÊpleteníÊpomlázky 

MO ČZS Sebranice 

zve chlapce a děvčata na  

 
 

pod vedením  

pana Fr. Malého st. a Františka Malého ml. 

VeÊstředuÊ16.Ê4.Ê2025ÊodÊ14:30Ê-Ê17:00Êhod 
vÊmoštárněÊvÊSebranicích. 

V případě nepříznivého počasí se akce koná v moštárně. 

Vlastní proutí vítáno 
 

Těšíme se na Vás!  

PozvánkyÊnaÊvelikonočníÊzábavu 

 

Kulturní komise obce Sebranice Vás srdečně zve na 
 

 
 
 

VÊneděliÊ20.ÊdubnaÊ2025 
 

odÊ20:00Êhod.ÊvÊKDÊSebranice 
 

KÊtanciÊaÊposlechuÊzahrajeÊkapelaÊ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstupné:Ê100ÊKč 
ObčerstveníÊzajištěno 
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RozpisÊslužebÊzubníÊpohotovostiÊ 
(soboty,Êneděle,ÊsvátkyÊ8–11Êhod.) 

Duben,ÊkvětenÊ2025 
5.-6. 4. 2025 MUDr. P. Kossler Polička  461 724 369 
12.-13. 4. 2025 MUDr. Z. Králová Litomyšl 461 100 497 
18. 4. 2025 MUDr. T. Cacek Trstěnicee 461 634 157 
19.-20. 4. 2025 MDDr. V. Dušková H. Sloupnice 606 645 895 
21. 4. 2025 MUDr. M. Kučerová Polička  731 262 633 
26.-27. 4. 2025 MDDr. V. Martinec Litomyšl 737 006 138 
1. 5. 2025 MDDr. B. Martinec Litomyšl 737 006 138 
3.– 4. 5. 2025 MDDr. J. Mikulecký H. Sloupnice 606 645 895 
8. 5. 2025 MDDr. P. Novák D. Sloupnice 465 549 236 

Pozvánky 

LetníÊtáborÊvÊDolnímÊÚjezdě  
odÊ6.ÊdoÊ12.ÊčervenceÊ2025 

 
     Na děti čekají výlety po okolí, tvoření, práce s netradičním  
materiálem, bojovka, hry v týmech, diskotéka, vaření, ochutnávání 
netradičních pokrmů apod.. 
     Tábor je určený pro děti předškolního věku až cca 11 let. 
Přihlášení je možné nejpozději do konce dubna. 

PřednáškaÊ-Êing.ÊMiroslavÊHrabica 
„CoÊnámÊnašeÊonemocněníÊ 

aÊužívanéÊdoplňkyÊstravyÊříkají“ 
 
     Miroslav Hrabica je známý léčitel a autor knih o zdraví  
a lidském hledání. 
     Na přednáškách směruje posluchače k pokornému a zároveň 
aktivnímu vnímání nemocí i problémů a k laskavému pohledu na 
život, lidi a svět. Nejprve slovy pohladit, otevřít a vyčistit duši  
trpícího, pak přidat trochu bylin, rad a cviků a závěrem předat  
nemocnému teplo a lásku rukama – asi tak probíhá jeho služba 
nemocným. 
ÊÊÊÊÊSálÊ obecníhoÊ úřaduÊ vÊ SádkuÊ uÊ PoličkyÊ dneÊ 25.Ê 4.Ê 2025Ê 
vÊ18.hod.ÊVstupnéÊ110,-ÊKč. 

 

BiorkaÊ-ÊzměnaÊtermínu 
 

PřednáškaÊnaÊtéma:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
ObilovinyÊnejenÊvÊkuchyni. 

VÊúterýÊ29.ÊÊdubnaÊvÊ16:30ÊhodÊ 
vÊmateřskéÊškoleÊSebranice. 

 
     Přednáška je zaměřená na ucelený  
přehled obilovin a pseudoobilovin.  
Tradičních i netradičních a jak je nejlépe  
využít  v kuchyni a v běžném životě.  
 
Přednáška / Beseda délka trvání cca 1,5hod, 
vstupné dobrovolné 
 

     Přednášející bude paní Šárka Michalcová, tvůrce projektu 
„Biorka Projekt Jinak“, její produkty můžete znát z naší  

Podzimní výstavy v Sebranicích. 
 

VíceÊinformacíchÊvÊbřeznovýchÊnovináchÊneboÊnaÊwebuÊobce. 

PozvánkaÊnaÊfestival 


